Администрация
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна
Республики Тыва

Тыва Республиканын
Чоон-Хемчик кожууннун
Шеми кодээ суму
 чагыргазы

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АЙТЫЫШКЫН

       23 января 2023  г.                           с. Шеми                                  № 6

О проведении месячника по ношению национальной одежды на территории сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна

        На основании распоряжения администрации Дзун-Хемчикского кожууна с 23 января по 21 февраля 2023 года проводить месячник по ношению национальной одежды, администрация сельского поселения сумон Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна
РАСПОРЯЖАЕТСЯ:
1. [bookmark: _GoBack]Объявить месячник по ношению национальной одежды на территории сельского поселения сумон Шеминский с 23 января по 21 февраля 2023 года.
2. Рекомендовать руководителям организаций и среди населения провести конкурсы тувинских национальных костюмов.
3. Провести анализ и информацию по итогам месячника.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя председателя администрации сумона Шеминский Дзун-Хемчикского кожууна Ховалыг Ш.Г.

Председатель  администрации
сельского поселения сумон Шеминский
Дзун-Хемчикского кожууна                                                               Куулар Ч.С.

image1.wmf